

INTERPELLATION
Till Kenneth Östberg

REGION VÄSTMANLAND
ANKOM
2018 -11- 09
Dnr. RV181882-1

STÄNGDA VÅRDPLATSER PÅ PALLIATIVA ENHETEN?

19 oktober 2018 kom ett brev riktat till politiker, tjänstemän och allmänhet från personal på den Palliativa Enheten i Västerås. Personalen uttrycker i brevet sin oro över patientsäkerhet och vårdkvalitet för att patienter inte kan erbjudas specialistvård i livets slut. Orsaken enligt dem är personalbortfall och svårigheter till nyrekrytering.

2016 beslutade Regionstyrelsen att riva ett befintligt hus och bygga ett nytt hus för palliativ vård på sjukhusområdet i Västerås. I lokalerna skulle även finnas plats för AH-teamets personal (Avancerad hemsjukvård). Behovet av antalet vårdplatser bedömdes vara detsamma som i tidigare lokaler på Gryta i Västerås, dvs 15 st. Lokalerna invigdes oktober 2017.

I beslutsunderlaget från 2016 framgår att den beräknade hyreshöjningen för lokalerna skulle komma att hanteras i plan och budget för 2017 - 2019.

Enligt brevet från personalen kan endast 9 av de 15 vårdplatserna som finns i de helt nybyggda lokalerna nyttjas beroende på personalbrist. Personalen menar också att den palliativa mottagningen och det palliativa rådgivningsteamet inte längre kan upprätthållas av samma anledning.

Frågan är om lokalerna blivit så dyra att det inte finns pengar till personal och vilka planer som gjordes innan byggstart för att säkerställa bemanning av 15 vårdplatser? Ytterligare en frågeställning är vilket antal vårdplatser det egentligen är budgeterat för att hålla öppna under 2018, utifrån den höjda hyreskostnaden för nybyggda lokaler.

Oavsett – tanken med nya lokaler och flytten till sjukhusområdet var att den palliativa vården skulle bli mer tillgänglig för patienterna och leda till en förbättrad arbetsmiljö. Utifrån brevet från personalen verkar det som att flytt och nybyggnation snarare fått motsatt effekt.

Mina frågor:

Är det stängda vårdplatser på den palliativa enheten, eller är det enligt plan att färre vårdplatser än 15 ska vara öppna under 2018 och 2019?

Hur såg planeringen ut för att kunna bemanna den palliativa vården efter flytt till nya lokaler med höjda lokalhyror som en av flera konsekvenser?

Kommer styret vidta några åtgärder för att förbättra bemanningsläget på kort sikt så fler patienter i Västmanland ska få tillgång till specialiserad palliativ vård?


Malin Gabriëlsson (KD)